²⁷ Cf. S, d. 1, q. 3, OTh I, p. 416, lin. 12 - p. 417, lin. 2. Cf. también EPhA II, 13, OPh VI, p. 401, lin. 62-67: “(...) quando causa non est praecisa respectu alicuius effectus sed possunt esse plures causae efficientes respectu alicuius effectus, sicut lignum potest calefieri tam a sole quam ab igne, tunc ex esse causae sequitur esse effectus et non e converso. Nam sequitur ‘sol approximatur debite ligno, et non est aliquod impedimentum, ergo lignum calefit’; et similiter est de igne. Sed e converso non sequitur; non enim sequitur ‘lignum calefit, ergo ignis est calefaciens’, (...)”. Cf. también EPhA II, 11, OPh IV, p. 364, lin. 99-115.

²⁸ Cf. QV VIII, OTh VIII, p. 417, lin. 189-192: “(...) tenendo illum principium quod effectus sufficienter dependet ex suis causis essentialibus etc. ex quo sequitur quod nullum absolutum necessario requiritur ad aliquem effectum nisi aliquo modo sit causa illius effectus (...)”. Cf. también S, d. 3, q. 6, OTh I, p. 511, lin. 7-9: “(...) omne absolutum necessario requisitum ad esse alicuius habet rationem causae respectu illius in aliquo genere causae, vel est causa causae”.

²⁹ Cf. S IV, q. 7, OTh VII, p. 119, lin. 16-18: “(...) videtur quod ista propositio communis quod agente approximato et passo disposito sequitur actio, non est neganda nisi obviet sibi ratio vel auctoritas vel experientia”.

conocida de que todos los individuos de la misma razón o especie, ante las mismas condiciones, causan efectos de la misma razón o especie:

“Sicut ponatur quod hoc sit primum principium ‘omnis herba talis speciei confert febricitanti’: ista per nullas propositiones notiores potest syllogizari, sed eius notitia accipitur ex notitia intuitiva forte multorum. Quia enim iste vidit quod post comestionem talis herbae sequebatur sanitas in febricitante, et amovit omnes alias causas sanitatis illius, scivit evidenter quod ista herba fuit causa sanitatis; et tunc habet experimentum de singulari. Est autem sibi notum quod omnia individua eiusdem rationis habent effectus eiusdem rationis in passo aequaliter disposito, et ideo evidenter accipit tamquam principium quod omnis talis herba confert febricitanti”³⁰.

“(…) si virtute notitiae intuitivae accipiatur notitiae evidens istius veritatis contingentis ‘ista herba sanat talem infirmitatem’, illa est causa mediata partialis notitiae istius conclusionis demonstrabilis ‘omnis talis herba sanat’. Est autem ista notitia intuitiva causa partialis tantum, quia ista notitia non sufficit nisi evidenter sciatur quod omnia individua eiusdem rationis sunt nata habere effectus eiusdem rationis in passo eiusdem rationis et aequaliter disposito”³¹.